



# ناهید کیانی در مسیر کیمیا علیزاده؟

ناهید کیانی تکواندوکار مطرح ایرانی قید حضور در تیم ملی ایران را زده است. او که یکی از بخت‌های اصلی کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس محسوب می‌شود این روزها درگیر حواشی‌ای شده که ناخواسته نامش را در رسانه‌ها سر زبان‌ها انداخته است. اینکه چه شده که ناهید تصمیم گرفته بدون سروصدا قید حضور در خانه تکواندو را بزند و بی‌خیال آماده‌سازی به همراه تیم ملی برای رقابت‌های جمهوری آذربایجان شود، یکی از آن دست مباحثی است که حرف و حدیث درباره‌اش زیاد است. البته نشانه‌های روشنی وجود دارد که او این روزها به شدت از دست کادر فنی و رئیس فدراسیون تکواندو یعنی هادی ساعی شاکی است. برای بررسی بیشتر این موضوع باید به مسابقات جهانی که یگی، دو ماه قبل در مکزیک برگزار شد، برگشت. ناهید کیانی، یکی از سرشناس‌های تکواندوی ایران، در آن مسابقات مثل سایر نقرات اعزامی نتایج خوبی نگرفت. عنوان نونه‌ده که در حاشیه همان رقابت‌ها هادی ساعی و مهروز ساعی، خواهر رئیس فدراسیون و کمک‌مربی تیم تکواندوی زنان، برخورد تندی با ناهید کیانی انجام می‌دهند. این برخورد برخلاف آنچه رسانه‌ها ادعا کرده‌اند که حتی سیلی به ناهید کیانی زده شده، نیست بلکه ظاهرا بگومگوی جدی بین طرفین صورت گرفته است؛ اما بعد از آن اتفاق جدیدتری رخ می‌دهد و ناهید کیانی از ندا زارع، مربی همیشگی‌اش و یکی از کمک‌های مینو مداح، سرمربی تیم ملی تکواندوی ایران دفاع می‌کند. او در اختلاف‌نظرهای موجود در کادر فنی طرف ندا زارع را می‌گیرد که این مورد چندان به مذاق بقیه خوش نمی‌آید. این‌طور می‌شود که در ادعای اولیه، طرفداری از ندا زارع، باعث شکل‌گیری اختلاف بین ناهید و کادر فنی کنونی تیم ملی می‌شود.

باو جود این، این جریان به همین‌جا ختم نمی‌شود و رئیس فدراسیون و کادر فنی تیم زنان در تصمیمی بحث‌برانگیز به این نتیجه می‌رسند که اسم ناهید کیانی را از حضور در رقابت‌های گرندپری ریاض که قرار بود بین شناسن‌های اصلی المپیک برگزار شود خط بزنند. اینچا روایت‌ها دوباره متغیر است. عده‌ای آن را پای تشویه‌حساب شخصی کادر فنی با ناهید کیانی می‌گذارند و عده‌ای دیگر، فعالیت در فضای مجازی را باعث حذف ناهید از این رقابت‌ها عنوان کرده‌اند. ناهید کیانی بارها با انتشار پست‌هایی در فضای مجازی از اعتراضات حمایت کرده و حتی زمانی که تصویرش روی دیوارنگاره میدان ولیعصر رفت به شدت از این مورد انتقاد کرد. شایعات تأییدنشده‌ای به راه افتاده که می‌گوید ناهید به همین دلیل از فهرست

## پرسپولیس و استقلال در هفته سیزدهم

# اینک پس از دربی

هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران امروز با انجام دیدارهای پرسپولیس و استقلال مقابل رقیب به پایان می‌رسد و پرونده بازی‌های این هفته با یک بازی تعویقی بسته می‌شود. ماجرا از این قرار است که قرار روز روز گذشته تیم‌های آلومینیوم اراک و گل‌گهر به مصاف هم بروند که به دلیل شرایط نامساعد جوی، این بازی به تعویق افتاده است. با این حال و مطابق با انتظار همه نگاه‌ها متوجه دیدارهای امروز است که قرار است پرسپولیس و استقلال به مصاف رقیب بروند. دو تیمی که چند روز پیش در دربی ۹۹ تهران به مصاف یکدیگر رفتند حالا باید بعد از آن تساوی به مصاف رقیب ساده‌تری بروند. پرسپولیس در ورزشگاه آزادی میزبان تیم پیکان بحران‌زود خواهد بود و استقلال هم در سفر به آبادان همیای رویارویی با تیم صنعت نفت خواهد شد.

**پرسپولیس و معمای خط حمله**

پرسپولیس‌ها پیش از شروع این بازی با ۲۵ امتیاز از ۱۲ دیدار صدرنشین لیگ برتر هستند. آنها در هفته گذشته از شکست برابر رقیب سنتی در دقایق پایانی گریختند و روی کاغذ، نتیجه بهتری در مقایسه با استقلال‌ی گرفتند که نیاز به کسب برد داشت. یحیی و تیمش حالا باید در حالی به مصاف پیکان بروند که با توجه به شرایط میزبانی کار چندان دشواری ندارند. رقیب ۹ هفته است که رنگ برد را به خود ندیده و اگر امروز چنین شود هفته‌هایی که پیکان از برد عاجز می‌شود دورقمی خواهد شد. با این حال این بدان معنی نیست که پرسپولیسی‌ها کار راحتی دارند. این تیم این روزها به شدت با جای خالی مهاجم دست و پنجه نرم می‌کند و مشخص نیست که یحیی برای عبور از این بحران چه تصمیمی خواهد گرفت. یورکن لوکادای بهترین گلزن این فصل پرسپولیسی‌که پیش از هفته دوازدهم در صدر جدول گل‌زنان لیگ برتر قرار داشته،



تورنمنت لبنان، مسابقات پاریس و چند مسابقه دیگر و آخرین مسابقه هم مسابقات جهانی مکزیک شرکت کرده بود. او در فاصله ۹ ماه در هشت مسابقه شرکت کرده بود. بعد از مسابقات پاریس او دچار افت شد و در جهانی هم عملکرد خوبی نداشت؛ وقتی یک ورزشکار در مدت‌زمان کوتاه در چندین مسابقه پشت سر هم شرکت می‌کند نیاز به استراحت دارد. من نمی‌دانم چرا این صحبت‌ها را مطرح می‌کنند؟ از لحاظ علمی یک ورزشکار در سال دو بار می‌تواند به اوج آمادگی صددردصد برسد. در برخی تورنمنت‌ها که کسب امتیاز آن برای ما مهم است؛ نیاز نیست ورزشکار در اوج آمادگی باشد، اما وقتی یک ورزشکار ۹ ماه در کوران مسابقه است نیاز به استراحت دارد. او از مسابقات جهانی برگشت و دو هفته بعد قرار بود در مسابقه سنگین‌تر از جهانی که فینال گرندپری است شرکت کند، ما تشخیص دادیم او به این مسابقات نودت برتر است. اگر من به ورزشکارم تذکر می‌دهم، برای بهترشدن اوضاع است وگرنه قرار نیست خودزنی کنم. در مسابقات جهانی چندین مورد بی‌انضباطی از کیانی دیدم و به او تذکر دادم. تکواندوکاران کم‌سن‌وسال هم به تکواندوکاران باتجربه نگاه می‌کنند و از آنها الگو می‌گیرند، بنابراین من به‌عنوان رئیس فدراسیون وظیفه دارم از تیمم حمایت کنم و اجازه ندهم حاشیه ایجاد شود. من سه بار به ناهید کیانی در مسابقات جهانی تذکر دادم. اما این موضوع با عدم اعزام او به فینال گرندپری ریاض ارتباط ندارد. من به خودم اجازه نمی‌دهم در امور شخصی ورزشکارانم دخالت کنم؛ اما زمانی که ورزشکار بی‌انضاطی کند و نظم تیمی را به هم بریزد نمی‌توانم نادیده بگیرم. ولی این مسائل هیچ ارتباطی با اعزام او ندارد. ما تکواندوکاران جوانی در تیم ملی داریم که همه به باتجربه‌ها نگاه می‌کنند. و از آنها الگو می‌گیرند؛ بنابراین باید همه قوانین و مقررات را رعایت کنند. کیانی نیاز به استراحت داشت چون در ۹ ماه گذشته تقریبا هر ماه به یک مسابقه اعزام شده است.»

این برای اولین‌بار نیست که اسم ناهید کیانی در رسانه‌ها این‌قدر زیاد مطرح می‌شود؛ پیش‌تر و در جریان بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود که او بعد از مسابقه با کیمیا علیزاده که با پرچم پناهندگان در بازی‌ها شرکت کرده بود، شکست خورد و از گردونه بازی‌ها کنسار رفت. کیانی بعد از المپیک، از بی‌توجهی و فشار زیادی که بر او برای مسابقه با دوست صمیمی‌اش وارد شده بود گلایه کرد. البته متنی که او آن زمان در اینستاگرام نوشت حسابی مورد توجه قرار گرفت: «سلام بر مردم سرزمین من ناهید هستم دختری که سال‌هاست برای برافراشتن پرچم کشورم تلاش کرده‌ام و روزهای زیادی از دوران ورزشی‌ام با رژیم‌گرفتن‌های سخت و طاقت‌فرسا گذشته (علی‌رغم میل خانواده‌ام که این را دشمن سلامتی‌ام می‌دانستند)، سال‌هاست عدد ۲۰۲۰ را اکثر سپوردهای مورد نیازم جا خوش کرده بود تا فراموش نکنم که باید روزی خودم را در کجا ببینم. آن‌قدر دویدم، آن‌قدر جنگیدم تا شدم، تا رسیدم به حالا ۲۰۲۰ای که حالا ۲۰۲۱ شده بود، رسیدم به جایی که باید تمام قدرتم را می‌فرستادم به‌هایم تا بتوانم با دستنی قدرتمند پرچم ایرانم را بلند کنم، ایران همان تمدن چند هزار ساله که من دختری از آب و خاکش هستم، دختری از جنس مردم عادی همین آب و خاک، دختری که ورزش را انتخاب کرد با تمام سختی‌هایش، با تمام بایدها و نبایدهایش.

من آموخته‌ام که رسالت ورزش صلح است، خوانده‌ام که جنگ جهانی با تصام بزرگی‌اش یک روز برای برگزاری یک مسابقه فوتبال زانو زد و از حرکت ایستاد تا پرچم ورزش و صلح بلندتر از تمامی پرچم‌های جهان برافراشته شود. این بود قدرت ورزش در ذهن من. من نمی‌دانستم که روزی در بزرگ‌ترین آورده‌ام زندگی‌ام در نقطه‌ای که سال‌ها برای رسیدن به آن تلاش کرده بودم قرار است مقابل هم‌وطنم بایستم، مقابل دوستی که بخشی از خاطرات دوران ورزشی من است. من چه باید می‌کردم؟ سیاست در مقابلمان قد علم کرده بود، نمی‌دانم چه بر سر جهان آمده که زور ورزش به سیاست نرسید و پرچم المپیک تنها به نمادی بی‌توجه تبدیل شده که شعار صلح سر می‌دهد.

تمام این چند روز زندگی‌ام با بهت گذشت…

مردم سرزمینم من از جنس خود شما هستم، از جنس مردم عادی، از جنس دردهای حقیقی، ببخشید اگر نتوانستم تمام خود باشم، نتوانستم در میان درد بی‌آبی، درد خشکسالی شادی کوچکی به شما هدیه بدهم، ببخشید اگر رویارویی من با هم‌وطنم دل شما را آزره، بارنده حقیقی بازی من و کیمیا «المپیک» بود، آری المپیک رویدادی که تمامی بزرگیش به فریاد صلحش است، المپیک ۲۰۲۱ بسا تمام خوب و بدش تمام می‌شود و من می‌مانم و المپیک که بزرگیش در ذهنیم افول کرده است المپیک کرونازده بدون صلح.»



بازی فوتبال بین‌المللی ایران و عربستان

صورت امتیاز ازدست‌دادن پرسپولیس، بیازماید. اتفاقی که اگر رخ دهد برای اولین بار در این فصل خواهد بود.

**صعود سپاهان به رده دوم**

در حساس‌ترین بازی‌هایی که روز گذشته در جریان هفته سیزدهم برگزار شد، سپاهان برد ارزشمندی به دست آورد. این تیم در ورزشگاه نقش جهان پذیرای قهرنشین جدول رده‌بندی یعنی نفت صنعت نفت در روزها یکی از آماده‌ترین تیم‌های لیگ برتر است. آنها در پنج بازی اخیر شکستی نداشته‌اند و همین حالا با صدر جدول فقط دو امتیاز فاصله دارند. با توجه به نتایجی که روز گذشته رقم خورده و استقلال به رده چهارم جدول سقوط کرده، ریکاردو سا پینتو می‌کوشد با کسب سه امتیاز این دیدار علاوه بر اینکه در جدول پیشروی داشته باشد، شانسش را برای رسیدن به صدر جدول، در

### ۴ دی

تراکتور – مس	۱۴:۰۰
پرسپولیس – پیکان	۱۵:۳۰
صنعت نفت – استقلال	۱۸:۰۰

### اخبار برگزیده

## قرعه سخت استقلال در جام حذفی

قرعه‌کشی مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران روز گذشته در ساختمان سازمان لیگ برگزار شد و تیم‌های لیگ برتری که از این مرحله وارد رقابت‌ها می‌شوند، حریفان خود را شناختند. استقلال تهران در این مرحله با قرعه سخت‌تری نسبت به سایر مدعیان روبه‌رو شده است. شاگردان ریکاردو سا پینتو در تیم استقلال که موفق شدند این فصل قهرمان سوپر جام فوتبال ایران شوند، در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی با قرعه سختی مواجه شده‌اند و باید به مصاف تراکتور در ورزشگاه آزادی بروند. استقلالی‌ها که پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها هم هستند، فصل گذشته در مرحله یک چهارم نهایی در ضربات پنالتی مقابل نساجی در ورزشگاه آزادی تن به شکست دادند و به دنبال هشتمین قهرمانی خود در این رقابت‌ها هستند. همچنین شاگردان یحیی گل‌محمدی در تیم پرسپولیس که در حال حاضر صدرنشین رقابت‌های لیگ برتر هستند، در اولین بازی خود در رقابت‌های جام حذفی و از مرحله یک‌شانزدهم نهایی باید مقابل تیمی از لیگ یک به میدان بروند؛ ون پارس اصفهان که سه رده چهاردهم لیگ آزادگان که ۱۸ تیم در آن حضور دارند قرار دارد، حریف این مرحله سرخ‌پوشان پایتخت است و باید در ورزشگاه آزادی مقابل صدرنشین فعلی لیگ به میدان برود. پرسپولیسی‌ها نسبت به رقیب سنتی شان استقلال، با قرعه مناسب‌تری در این مرحله روبه‌رو شده‌اند. در دیگر دیدارهای مهم مرحله یک‌شانزدهم نهایی، مس رفسنجان با ذوب‌آهن اصفهان، مس کرمان با صنعت نفت آبادان و ملوان بندرانزلی با نفت مسجد سلیمان مقابل هم قرار می‌گیرند. این مرحله از رقابت‌ها در روزهای ۲۰ و ۲۱ دی برگزار خواهد شد.

برنامه مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی به شرح زیر است:

- استقلال تهران – تراکتور تبریز
- هوادار تهران – چادرملو
- فولاد خوزستان – خوشه طلایی
- آرمان گهر سیرجان – استقلال ملاتانی
- گل‌گهر سیرجان – مس شهر بابک
- ملوان بندر انزلی – نفت مسجدسلیمان
- بعث کرمانشاه – نود ارومیه
- پارس جنوبی جم – ایمان سبز شیراز
- مس رفسنجان – ذوب‌آهن اصفهان
- پیکان – استقلال خوزستان
- مس کرمان – صنعت نفت آبادان
- نساجی مازندران – فجر سپاسی شیراز
- سپاهان اصفهان – سایپا
- پرسپولیس – ون پارس اصفهان
- شهرداری همدان – دریا کاسپین بابل

- آریو اسلامشهر – آلومینیوم اراک

## کاهش ارزش بازیکنان ایرانی بعد از جام جهانی

ارزش بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران بعد از حضور در جام جهانی با افت مواجه شده است. به گزارش ایسنا، سایت ترانسفرمارکت ارزش جدید بازیکنان فوتبال جهان را بعد از حضور در جام جهانی اعلام کرده که اکثر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در این ارزش‌گذاری با افت فاحشی روبه‌رو شده‌اند. سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، علی قلی‌زاده، کریم انصاری‌فرد، مهدی ترابی، وحید امیری و شجاع خلیل‌زاده از جمله بازیکنانی هستند که با افت ارزش مواجه شده‌اند. از نکات جالب، افزایش ارزش ورزش صادق محرمی، حسین کنعانی‌زادگان، احمد نوراللهی و سیدحسین حسینی است. همچنین بازیکنانی مانند مهدی طارمی که ستاره ایران در جام جهانی بودند، هیچ افزایشی نداشته‌اند. سایت ترانسفرمارکت تیم ملی ایران را حدود ۵۳ میلیون یورو ارزش‌گذاری کرده است، این رقم بیش از شروع جام جهانی ۵۹ میلیون یورو بود.

## بوکس از المپیک حذف می‌شود؟

فدراسیون جهانی بوکس تهدید IOC مبنی بر حذف این رشته از المپیک ۲۰۲۴ پاریس را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، یکی، دو روز گذشته بود که خبر تهدید IBA (فدراسیون جهانی بوکس) توسط IOC (کمیته بین‌المللی المپیک) مبنی بر حذف این رشته از المپیک ۲۰۲۴ پاریس رسانه‌های شد. خبری که اکنون باعث واکنش تند فدراسیون جهانی بوکس شده است. (کمیته بین‌المللی المپیک دلیل این تصمیم احتمالی خود با مشکلات حاکمیتی، مافیای دآوری در مسابقات بین المللی بوکس، تخلفات مالی و… در فدراسیون جهانی بوکس اعلام کرده است). اکنون IBA (فدراسیون جهانی بوکس) که در گذشته با نام AIBA شناخته می‌شد، در بنیانه تند خود علیه IOC نوشت؛ باعث خوشحالی نیست که اکنون و در شرایط فعلی به چنین موضوعی ورود کنیم اما ضروری است که اکنون آخرین حمله IOC به خانواده بزرگ بوکس را بررسی کنیم. در مجمع فوق‌العاده اخیر فدراسیون جهانی بوکس به میزبانی بوظلی – که در آن عمر کرملوف مجددا رئیس IBA شد - شما خانواده بوکس، رویکرد تفرقه‌انداز IOC را محکوم کردید. ما همیشه برای حفظ منافع فدراسیون‌های ملی، ورزشکاران، مربیان و داوران خود تلاش کرده‌ایم و همچنان نیز بر اصول خود پایبند هستیم. بازی‌های المپیک یک سرمایه ورزشی جهانی، متعلق به ورزشکاران همه رشته‌های ورزشی در سطح دنیاست و نمی‌تواند ابزاری برای اخاذی فدراسیون‌های بین‌المللی ورزش‌ها به خاطر مسائل صرفا سیاسی باشد. IBA به مبارزه برای حفظ حق ورزشکاران خود ادامه می‌دهد تا مطمئن شود که شما از هر فرصت و حق خود بهره‌مند شوید و در بازی‌های المپیک حضور داشته باشید. ما به دلیل تمدید یک شراکت تجاری که برای اولین‌بار در سال ۲۰۲۱ ایجاد شد مورد انتقاد قرار می‌گیریم (کازیروم، شرکت روسیه‌ای، تنها اسپانسر فدراسیون جهانی بوکس است). این گام‌ها آغاز ابتکارات و اصلاحات حاکمیتی برای ترمیم آسیب‌های اعتباری است که توسط رئیس سابق AIBA، عضو IOC و عضو هیئت اجرایی، چینگ-کو ووو، وارد شده است. در این مقطع حساس برای بوکس، نمی‌توانیم به سادگی ببیزیریم که IOC این اقدام غیرحرفه‌ای را انجام دهد و در عین حال همچنان به انتقاد از IBA و نادیده‌گرفتن اصلاحات حکومتی بی‌شماری که انجام شده است ادامه دهد. واضح است که آزار و اذیت ورزشکاران IBA تا زمانی که کنترل نهایی بوکس و رهبری آن به دست نایب‌ادامه خواهد داشت. تبعیض علیه شما و رهبری و شرکای IBA، مستقیماً با منشور المپیک در تضاد است و فقط موضوع دستکاری ورزشکاران و ورزش برای اهداف ژئوپلیتیکی را برجسته می‌کند. به شما خانواده بوکس قول می‌دهیم که ما هر کاری در توان خود داریم انجام خواهیم داد تا مطمئن شویم شما همه فرصت‌ها را برای رقابت بین‌المللی از دست نمی‌دهید. علاوه بر این، IBA به میزبانی رویدادهای خود ادامه خواهد داد.»

## ۵ ایرانی در انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری آسیا نامزد شدند

فدراسیون وزنه‌برداری ایران پنج نامزد را برای حضور در انتخابات کنفدراسیون آسیا معرفی کرده است. «حسین مقامی» سرپرست دبیری فدراسیون وزنه‌برداری در آستانه برگزاری انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری آسیا (AWF) در تاریخ ۱۵ دی گفت: «فدراسیون ایران نامزدهای خود را برای پست‌های نایب‌رئیس، عضویت در هیئت اجرایی، کمیته فنی، کمیته تحقیق و مربیگری و کمیته پزشکی معرفی کرده و رایزنی‌ها را برای کسب کرسی ادامه خواهیم داد.» «حسین مقامی» درباره وضعیت ایران در انتخابات AWF و در شرایطی که انتخابات ریاست و مجمع فدراسیون برگزار نشده، توضیح داد: «ممکن است تا توجه به اینکه مدیریت فدراسیون در حال حاضر به صورت سرپرستی است، حق رأی نداشته باشیم، ولی نامزدها معرفی شده‌اند و امیدواریم با مذاکرات انجام‌شده توسط فدراسیون و دیپلماسی ورزشی، کرسی‌های مورد نظر را به دست بیاوریم.» به گفته مقامی، کسب کرسی‌های بین‌المللی یک موضوع ملی است و نامزدهای ما چهره‌های شاخص و پرافتخار المپیکی هستند که در سطح بین‌الملل حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. ما برای پست‌های انتخابی AWF در انتخابات شرکت می‌کنیم و برای پست‌های انتصابی نیز رایزنی را ادامه می‌دهیم.

## پیام دختر پله هم‌زمان با وخامت حال ستاره سابق سلسائو

دختر پله هم‌زمان با وخیم‌ترشدن حال پله، اسطوره این کشور، پیامی در اینستاگرام خود منتشر کرد. به گزارش گلوبو، وضعیت سلامتی پله اسطوره برزیل در روزهای اخیر همچنان رو به وخامت بوده است. حالا دختر این مهاجم سابق مکسیسی از پدر ۸۲ ساله خود در ستر بیماری منتشر کرده است. در این پیام آمده است: ما به مبارزه و ایمان به سلامتی ادامه می‌دهیم. یک شب دیگر با هم، بیمارستان آلبرت انیشتین در سانائوپائولو روز چهارشنبه اعلام کرد سرطان پله در حال پیشرفت است و او به دلیل مشکلات کلیوی و قلبی به مراقبت‌های ویژه بیشتری نیاز دارد. اسطوره فوتبال از اواخر ماه نوامبر برای شیمی‌درمانی تومور روده بزرگ در بیمارستان بستری شده است. طبق گزارش رسانه‌ها، شیمی‌درمانی پله اخیراً با شکست مواجه شده است.